
Vastaus Juha Malmin ja 5 muun valtuutetun aloitteeseen kuntalaisille oma kyselytunti 
lisäämään kuntalaisten osallisuutta päätöksentekoon

VD/4993/00.02.00.03/2021

Juha Malmi sekä 5 muuta valtuutettua jättivät seuraavan valtuuston työjärjestyksen mukaisen 
valtuustoaloitteen: 

”ESITYS
Tässä valtuustoaloitteessa esitetään, että vantaalaiset voisivat esittää kysymyksiä virkamiehille ja 
valtuutetuille ajankohtaisista aiheista valtuuston kyselytunnin yhteydessä klo 19.00 jälkeen.

KÄYTÄNTÖ
Kysymykset tulisi lähettää etukäteen viimeistään Vantaa-infoa edeltävänä maanantaina, joista 
valtuuston sihteeristö tai joku muu puolueeton toimielin valitsisi 1-3 kysymystä esitettäväksi 
valtuustossa. Kaikki lähetetyt kysymykset julkaistaisiin kuitenkin sekä virkamiehille että valtuutetuille 
erikseen vastattaviksi. Kysymykset voisi mahdollisesti esittää myös livenä valtuustossa tai sosiaalisen 
media kautta.
Aikaa kuntalaisten kysymyksiin vastaamiselle varattaisiin jokaisessa Vantaa-info-kokouksessa 30 
minuuttia. Virkamiesten osalta vastausvuoro menisi kyseiselle toimialalle ja valtuutettujen osalta 
vastaajan valitsisi valtuustoryhmä. Kysymyksiin voisi vastata myös myöhemmin sosiaalisen median 
kanavalla suoraan kysyjälle.

PERUSTELUT
Vantaan tärkeimpiä strategisia asioita on kuntalaisten osallisuuden ja päätöksenteon läpinäkyvyyden 
lisääminen. Vantaalla on lisätty päätöksenteon näkyvyyttä monin keinoin. Vantaa-kanavalla voi seurata 
valtuuston kokouksia ja Vantaan kaupungin nettisivut jakavat runsaasti tietoa Vantaasta ja 
päätöksenteosta. Viestintä on kuitenkin varsin yksisuuntaista tiedotusta ilman vuorovaikutusta.

Kuntalaisten kyselytunti olisi jotain ihan uutta suomalaisessa kuntapolitiikassa. Täysin uusi toimintamalli, 
jossa kuntalaiset pääsisivät kuulluksi ja osallisiksi Vantaan ylimmän päätöksentekoelimen toimintaan. 
Tämä voisi omalta osaltaan edistää kuntalaisten kiinnostusta osallistua poliittiseen päätöksentekoon ja 
vaikuttamiseen yhteiskunnallisiin asioihin.

Parhaimmillaan se lisäisi äänestysaktiivisuutta, joka on Vantaalla tunnetusti hyvin matala. Olisi hienoa, 
jos Vantaa voisi olla edelläkävijä myös kuntalaisten osallistamisessa.”

Kaupunginvaltuusto 10.5.2021 § 29

Päätös:
Päätettiin ottaa asia käsiteltäväksi ja lähettää valtuustoaloite kaupunginhallitukselle valmistetavaksi.  
_____

Kaupunkistrategia ja johdon, kasvatuksen ja oppimisen sekä kaupunkikulttuurin toimialat toteavat 
vastauksenaan seuraavaa:

Vantaan asukasosallisuutta linjaa Osallistuva Vantaa-malli, joka on ollut kauden 2018–2021 strategian 
liite. Mallia ollaan päivittämässä ohjelmaksi vuosille 2022–25. Ohjelmavalmistelussa on kuultu 



asukkaiden, henkilöstön ja luottamushenkilöiden ajatuksia. Ohjelmaluonnoksen viidestä 
kehittämisteemasta yksi on Suora osallistuminen täydentää edustuksellista demokratiaa. Tämän teeman 
alla tavoite-ehdotuksina ovat Tavoite 2: Luottamushenkilöiden ja asukkaiden vuoropuhelu vahvistuu ja 
Tavoite 4: Päätöksenteon avoimuuden lisääminen. Jälkimmäisen toimenpiteiksi on hahmoteltu tiivistä ja 
selkeää päätösviestintää sosiaalisessa mediassa sekä verkkokeskusteluja ennen päätöksentekoa. 
Luottamushenkilöiden ja asukkaiden vuoropuhelua on suunniteltu vahvistettavan mm. kutsumalla 
alueen luottamushenkilöt asukasfoorumeihin ja alueen päiviin. 

Kuntalaisten kyselytunnin malli on uusi ja innovatiivinen. Vantaalla kaupunginvaltuuston 
selostustilaisuuden ja kyselytunnin yhteyteen sijoitettava asukkaiden kyselytunti on kuitenkin 
aikataulullisesti haastava. Selostustilaisuuksien selostusmäärät ovat suuria ja luottamushenkilöiden 
kyselytunnille toimittamat kysymykset jäävät usein käsittelemättä selostustilaisuuksien aikataulujen 
venymisen vuoksi. Selostustilaisuuksille ja kyselytunneille on lisäksi luottamushenkilöiden toimesta 
määritelty kahden tunnin aikaraja, josta joustaminen vaikeuttaisi valtuustoryhmien omaa työskentelyä.  

Kasvatuksen ja oppimisen toimialalla selvitetään asukkaille suunnatun "lautakunnan kyselyvartin" 
kokeilemista keväällä 2022. Asukkaiden kyselyvartti voisi toteutua ennen lautakunnan kokousta 
esimerkiksi Facebook-livenä, jossa lautakunnan puheenjohtaja ja/tai vaihtuva lautakunnan jäsen 
keskustelee apulaiskaupunginjohtajan kanssa lautakunnan käsittelyyn tulevista aiheista. Asukkaat 
voisivat esittää heille kysymyksiä lähetyksen keskustelukentässä.  

Kaupunginhallitus 13.12.2021 § 19

Kaupunginjohtajan esitys:
Päätetään antaa Juha Malmille ja 5 muulle aloitteen allekirjoittaneelle valtuutetulle 
toimialojen esityksen mukainen kaupunginhallituksen vastaus.
Päätös:
Päätettiin yksimielisesti jättää asia pöydälle seuraavaan kokoukseen.

Liite:
- allekirjoitettu Juha Malmin ja 5 muun valtuutetun aloite kuntalaisille oma kyselytunti 

lisäämään kuntalaisten osallisuutta päätöksentekoon 

Täytäntöönpano: Lakiasiat ja päätösvalmistelu

Muutoksenhakuohje: 3.1 Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

Lisätiedot: 
vastaava hallintoasiantuntija Henna Yli-Leppälä, puh. 043 825 9583, etunimi.sukunimi[at]vantaa.fi


